Dubiu de varietate colorz.

Trūm uarie

tas coloris egestionū landibilis sit dubiu hoc motū ē pp coloris cōpositos. Et arguitur primo q̄ sic ut scūdo affōz mutatiōes egōnū iuniat. & xvii tētij. Qui egerit sp̄es dimeras. s. colericē & pūosi & sp̄es pingues & nō debilitatur non ōortet ut īpm c̄stringas & pducas ad egōes fundamentas. hec at varietatē colorū iportat. Item ars ē nature sequela varietas aut coles s̄z artē laudat. iuxta illō veteris cū farmaco ve ro mei² & q̄to ap̄liores colores egōes iō male. Inoppōsitū q̄ idē v̄ de vomitu & sp̄uto ut de egōe; s̄z tales varij coloris. vitupmē. h. p̄nósticoz igit̄ ī. Itē q̄to affōz q̄tūcīq; colores egōnū ples fuerit magis pei². Et p̄ isto ē cōis sc̄ola medicoz. vñ ipo. allato loco va riū quoq; pductōe; egōis significat s̄z mī signū ē mortis q̄ lotura itēnōz p̄fieri ī. Et ille sunt rasure colericē sanguinee p̄assū

uigre: et huius que sic aposito apparent si
ue simili: quandoque vero singulariter exequen-
tes sunt ut modo uigra modo citrina et huius
Varietas namque in colore significat priorem
multam digestionum in corpore exercitum. Vnde
natura uidelicet logo spacio ut possit eis resistere
et cum multiplex eruditio sit fortis non potest
nisi in multo tempore resistere que si debilis fu-
erit mors magis expectanda est quam salus. Et
in respondendo ad dubium dicendum primo quod
diversitas egrediuntur in colore in duobus landa-
tur casibus tantum: primis est quando cretica
post digoem et in die cretico et signo cretico
Secundis est quando talis apparet propter po-
tationem medicinae fortiter pretransientis. in his
enim casibus modificatione expectata significatur.
In aliis vero adiunctione liquefactione
et multitudine humorum corruptorum. Unde. vi
iii. tertii. Est quaque in expulsione colorum di-
uersorum levitas. Et pro ampliori et clariori ho-
rum noticia premitendum quod diversitas colo-
rum egrediuntur: aut eruditur ab arte per farma-
ciam aut sponte signe primo qui formacum
effreuit vel non. Si uero effrenitat malum
prauum enim dispositio: causat in corpore.
Si vero non effrenitat: tunc aut formacum ha-
bit euacuare plures humorum et illas sic euacuat
bonum. Si unum tantum et plures euacuat
malum saltus per viam signi cum sic significet prius
multorum humorum in corpore quos non potest
rat gubernare: et sic sponte emitit. Si vero flu-
ant huiusmodi colores cum humoribus: aut sunt
omo prauum corrupti vel non tales: sed aliquatenus
in auctoritate naturalitati attingentes et tunc ponuntur
hunc conclusiones. Prima quod ipsis sic in
principio morbi apparentibus absque signis
digois virtute ente debili est signum prauum. Se-
cunda quod ipsis sic apparentibus in virtute ente robu-
sta signum est plixitatis morbi. Ex quo inserto
quod diversitas colorum in ergo ait signum digoia
apparere absolute mala est dicenda. Tertia quod
varietas habet in statu apparens cum crisi perfecta
est signum optimum. Quarta quod si fuerit cum crisi
diminuta tunc si colores mutantur in melius
et varietate non potest oculo bonum signum esse: et hec
respectu euacuationis in principio facit; non

autes ei quod in ultimo sit: quod in crisi perfecta: et ta-
lis habet significare super mediocritatem boni
tatis ut primo crisi: cum dictum sit signum digo-
nis de se ipso esse laudabilem breuitatem mor-
bi denotativa. dixi autem per se: quia potest maxime esse
digesta: non tam subsequetur sal: eo quod vir-
tus expulsiva non poterit illam educere: ut in sa-
me contenta in pectore prognosticorum secundo: et
merito cum altera sit virtus naturalis: que digerit
et altera expellens animalis. Quod si humo-
res diversorum colorum in naturali penitus fuerint
tunc non solum plures sed unus tantum iudicatur
malum. Vnde affirmatio quarta. Eruditio quod
quoque cum icipientibus si colera nigra sursum vel de
orsu: subierit mortale cum oculum euacuationem
laudabilem digoem oporteat procedere. Si ve-
ro tales in statu egrediantur precedentibus sig-
nis digois cum in statu virtutis prius in landabili
mutari quis non amittat varietatem coloris oculi
sorriat: cum uero non possit eos mutare propter ipsum
proximitatem permutantur tam in melius: ut in colo-
re nature minus oppositos. Unde ibidem co-
metatorum quod multum tales ceteros vidimus finem pe-
stilente eruditio in loga piculo balsamibus et fal-
uacis: non tamen apparebunt principia in aliis ceteris
eruditio in aliis aut augmentis: coliqtoes colere
stane existentis cum eradicabatur: quaque colera
postea nigra quedam modum sex sanguis appa-
rebit. Quaf theorice primo vidi nonnullos
eruditos hanc speciem melacolie: ut nigra qui cito
pierunt. Et ex his appetit solutio ad argumenta
in oppositu. Ad primum istud quod dicitur: apparet.
Ego autem diversorum colorum in statu et non est oculo bo-
na. Eo de ratione maturatois sit mutare quoniamque
Est tamen bona finis quod ut illi quod sit in principio:
utrumque laudabile est respectu illius quod accidit sponte
duo ars euacuet per aliquod ipsius atque non eadem
vel sequenti coacta euacuasset ego hinc varia
non esse nimis mala ea quod sponte uno deterius for-
tasse cum ut suiss farmaco satigata. Considera-
do cum sit hec ad intelligentiam argumentorum quod fieri
possent. Et cum de mutationibus egrediuntur in statu
est de diversis coloribus et ordinate eruditio se vel vicis
sum ut quod non unum primum disponit ac exitus
deinceps alium: licet non sit simpliciter bonum
eo quod est corporis lapsus monstrat. In sancto autem

discessus colorum in cogenesis aut
signa digestio: apparuit et soluti-
tus est. Ita etiam.

hec mēnime reperiuntur. Cum igitur alſibl
ſuenerit melius ē ut paulatim mi² alterati
ue p² aliū emittantur q̄ si omēs inalterati
vel etiā alterati diuīmodo nō ſiat trāſmu
tatio ad humiditatē radicalē principalium
que ab cū ſemota parte & natura corrūpt
de facili. Et p response ad dubiū qui
dām posuerunt plures coclusiones ad id qđ
de arte tanguntur. Dicendū q̄ uīcq; ego multo
rum colorū laudatur ſimpliciter ſuā arte; cū
laudabilius eſſet ſi ſimplicis foret; ſed com
paratiōe ad eā que ſpōre dūeris orum ſit colorū.
Item aliqua poſſunt ſieri per artem; que nō
p̄ nam & ecōtra licet nulla ars naturata imi
tare tur: nō tamen ipſam attingit. Unde Huic
cēna quarto methauroꝝ ars debilior ē quā
natura neq; conſequetur eam: licet multum
laborer. ars enim ſemper ſequitur naturam
recte operantem; ſi autem uō opposite: h̄z po
tius corrigit illam. Conſideret lector quis ē
hec omnia coſiderans. Et pro horum clario
ri noticia queritur an melius ſigni ſit egōne
eſſe ynins modi q̄ v̄ ariam. Quod variam
eſſe melius ſit ē ipo ſecundo afforūm dōcio af
forismo. In vēris fluxibus mutatione egō
num iuvant & ſecundo pnoſticoꝝ teſti coniē
ti. xxvii. vbi laudatur vēmīns permixtus:
& vituperatur purus. Inoppoſitā quoniam
bona egō quāto equalior tanto melior: ergo
diſcretia tenz q̄ purus ē equalior & antece
dēs patet: quia ſecundo pnoſticoꝝ teſti co
menti. xx. Prima coclusion q̄ egō & vomitus
quāto ſimpliores & puriores ſunt: tāto pri
orem dēnotant humorē ab alio humorē mi
mis refactum & ſic peiores ſunt. Coclusion ē
Salienus ſecundo pnoſticoꝝ comēto. xxx
vii. que ratiōe coſfirmat quoniam illa tāto
ſunt peiora: quāto maius icēdium ſignificat
aut maiorem frigiditatem: ſed vomit & egō
nes quāto puriores: tāto ſignificat maius in
cēdium: aut frigiditatem ergo maior nota mi
nor colligitur allegato loco. Secunda
coclusion: Egestio & vomitus variū ſub il
la intenſione humorū apparet sub q̄ vo
mīns purus aut pura egō peiores ſunt. q̄ ſi
eſſent puri. Probat h̄z. u. dnoſat tāta mali
ſtam ut puri: & cum hoc materiā dīverſaz
igitur antecedens notificat caſus: tenet conſe
quentia: quā materia talis ē a virtute minus
ſepabilis. Tertia egestō pura & vomīns
ut plurimū breuiorem annunciant egritudē
uīs terminū. Datet coclusion quoniam ex di
uerſitate materiæ plongatur egritudines: q̄
re tertiana non pura longior ē pura. Et ac
tōem in oppoſitu. Quod ego ceteris parib
quāto equalior: tanto melior ideo poſita eq̄ui
tate multorū humorū egorū quanto eoꝝ
egō enī equalior tanto melior ſignificas ma
iorē potentiam virtutis equantis & mores
reſiſtentia in materie.

Dubium de ventositate.

Trum uento

sitas a calido ſiat vel a frigido
Quod a caliditate videtur ter
tus Salienus circa illum afforūm. Quib
circa umbilicū & pecten. & coſfirmatur quo
niā idropīs tympanites: cuius materia eſſet
ventositas a caliditate ſit: vt decimagnita ter
tij de ea. Item Huicēna in de eo quod bibiē
& comeditur inquit. Quod intellexi calida
& fortia multa faciūt ventositatē. Preterea
materia ventositatis eſſet humor frigidus ne
maticus & talis nō potest in ventositatē me
tari niſi a caliditate quoniam frigiditas non
ſubtiliat ſed ingroſſat. In oppoſitū quoniam
videmus frigida facere ventositatem &
calida deſtruere: & ideo in doloribꝫ recto
ſis calida applicamus. Ad dubium dicē
dum q̄ ventositas generatur a calido dīmē
nuto respectu materie in quam aget. nam quā
talis calor egit in mām viſcosam vel aliam
ipam ſic ſubtiliendo: & non pote ſt ipam re
ſoluere illam in ventum conuertit: ſed frigidit
as non mouet materiam illam a ſua natura
& ſic omnimoda frigiditas nō facit ventū: ne
q̄ omnimoda caliditas: ſed dimittit ut ſi
prauam fortis reſoluit. H̄z hic uota q̄ apti
tudo materie: ut in hentū obvertatur multum
operatur: & ideo coſidera. Huius ſententie
fuit Salienus ſexto de accidenſi & morboſ

Cit omnimoda frigiditas nō
facit ventū neq̄ omnimoda
caliditas ſed dimittit ſed fortis
operatur/

quo in loco hanc similitudinem ponit. In aere multū frigido non sit nebula: neq; in aere multū calido. In multū frigido quidem non sit: quia non est ibi cā que moueat vapores aquosus ad hoc: neq; in multū calido: quoniam tanta ē coloris potentia: ut totū grossum quod in aere est resoluat et p hec patet quid ad argumenta dicendū sit.

Dubium de spumositate

Trum spumo

se egōes significant defluxus fle
gmatis a capite qniz ventositas
existens in stomacho aut intestinis potest cō
miseri flegmati stomachi: aut intestinorum
et sic egestio egredietur spumosa: ut patet.
Secundo: quia contingit materiam colericā
spumari et venosari igitur. Ad oppositum
ipso. quinto afforūmorū afforūmo vigesimo
nono. Premittendum primo q p spumo
fas egestiones debemus etiam intelligere ege
stiones habentes spumam albam citrinam:
plns attestatur colere: debent et habere tena
citatem in spuma flegmacea magis attestatē

Item afforūmis maxime verificatur qnū
adest catarrus quo cerebri repletionez et de
fluxum ab eo comprehēdimus. Item q spu
ma sit ex magnis ampullis adiuvicem forti
ter cōmixtis: ut per ea sic denotetur illa veni
re a partibus longinquis slematicis: ut est
cerebrum. Sicq; in summa debet esse alba
tenax: et in partibus suis sortiter cōmixta ma
gnas hñs ampullas. Qd si cū his aderit ca
tarrus certiorum facit significatiōem. Et ad
argumenta dicitur ad prīmū q egōes cum
ventositate sic a stomacho vel intestinis veni
entes non habent illas conditiōes pppter ma
teriam in illis membris non esse ita cōmolam
sicut cōmota est in cerebro. Considera. Et si
qsd eis plura exspectaret dubia legat in se
cundo pronosticorum et ia afforūmis quibua
in locis multa pleget: que nostro pposito pra
erico necessaria non sunt visa.

Completiū ē egregiū opus: de Pulsibna
Urimis: et Egestionibus Excellentissimi me
dici artiū: et medicine doctoris famosissimi
Domini Magistri Michaelis sauanorole
patauini: gr̄as referendo infinitas. deo glori
oso immortali: eiusq; genitrici marie virginī
et toti curie triūphati. Amen.

Impressum Bononie p Henricū barle
et Johannem vvalbeck socios. Anno. M.
cccc. lxxvii. octauo die mensis Maij.

Registrum.

a	f
Primum vacat.	habens ut
Incipit summa causa quoniam	Almansor
materia	nigra bona
b	g
maiorē esse	tamen hic
Undecima portionari	nata mēm
c	est absq;
calidus	b
uitatem	Et cum ab
sitare	que consuevit
d	primam ut.
latitudinem	i
secundo	tiōes dicendum
propter	ones: que
e	vrum debeat
velocitantur	b
ne decipiari	ipsam siluit
et si hic	Ei de his te. Stercus.
	morbi